

Einnahmen-Überschuss-Rechnung für 01.01.2020 bis 31.12.2020

Auswertung für: Gesamter Mandant

Kinderhilfe-Westafrika e.V.

| Kontobereich | EUR | Anteil |
|---|-------------------|---------------|
| 1. Erträge | | |
| 23 | | |
| 2302 staatl. Fördermittel ("weltwärts") | 171.270,91 | 29,4% |
| 2303 staatl. Fördermittel (Verein) | 5.610,00 | 1,0% |
| 24 | | |
| 2401 Umsatzsteuervergütungen | 2.817,80 | 0,5% |
| 2403 Versich.-Rückerstatt. aus Vorjahr | 7.681,13 | 1,3% |
| 2420 Steuerfreie Einnahmen gem. Vereine | 1.640,11 | 0,3% |
| 32 | | |
| 3220 Kollekten | 452,00 | 0,1% |
| 3223 Spendeneinnahmen | 326.904,96 | 56,0% |
| 3228 Zuschüsse, Förderungen v. Körperschaften | 67.022,77 | 11,5% |
| Gesamtertrag: | 583.399,68 | 100,0% |
| 2. Aufwendungen | | |
| 25 | | |
| 2505 Inventarbeschaffung | -569,00 | 0,1% |
| 2552 Gehälter | -85.945,11 | 14,9% |
| 2553 Abgeführte Lohnsteuer | -3.194,96 | 0,6% |
| 2554 Ehrenamtsvergütung | -4.800,00 | 0,8% |
| 2555 Sozialversicherungsbeiträge | -47.754,99 | 8,3% |
| 2558 Honorare | -1.125,00 | 0,2% |
| 2559 Berufsgenossenschaft | -310,47 | 0,1% |
| 2560 Reisekosten / Visa "weltwärts" | -68.136,34 | 11,8% |
| 2561 Fahrtkostenerstatt. Verein | -202,40 | 0,0% |
| 26 | | |
| 2661 Miete + Pacht | -12.144,00 | 2,1% |
| 2663 Raumnebenkosten | -522,88 | 0,1% |
| 2664 Reparaturen | -426,01 | 0,1% |
| 2665 Hilfsgüter f. Container | -9.920,30 | 1,7% |
| 2666 Hilfsgüter-Mitnahme Burkina Faso | -5.949,96 | 1,0% |
| 2667 Hilfsgüter-Mitnahme Ghana | -83,91 | 0,0% |
| 2668 Hilfsgüter-Mitnahme Benin | -1.701,51 | 0,3% |
| 2669 projektübergreif. Ausgaben | -2.814,10 | 0,5% |
| 2670 Dorcas | -22.574,80 | 3,9% |
| 2671 Dorcas Patenschaften | -59.387,87 | 10,3% |
| 2674 Mikrokreditprogram | -620,00 | 0,1% |

Einnahmen-Überschuss-Rechnung für 01.01.2020 bis 31.12.2020

Auswertung für: Gesamter Mandant

Kinderhilfe-Westafrika e.V.

| Kontobereich | EUR | Anteil |
|---------------------------------------|------------|--------|
| 2676 Spenden an andere Projekte | -1.000,00 | 0,2% |
| 2678 Niger EEP | -5.809,12 | 1,0% |
| 2680 Ghana weltwärts | -22,75 | 0,0% |
| 2681 Ghana FLM | -19.473,02 | 3,4% |
| 2682 Ghana MLC Lawra | -66.979,35 | 11,6% |
| 2683 Ghana CFMI | -22.134,96 | 3,8% |
| 2684 Ghana WOG | -5.212,32 | 0,9% |
| 2685 Ghana LPGF | -876,54 | 0,2% |
| 2686 Ghana Hoffnung Academy | -2.824,67 | 0,5% |
| 2688 Ghana Patenschaften | -1.877,68 | 0,3% |
| 2689 Ghana allgemein | -2.324,92 | 0,4% |
| 2690 Benin weltwärts | -840,91 | 0,1% |
| 2691 Benin allgemein | -1.850,06 | 0,3% |
| 2692 Benin MEV | -7.549,35 | 1,3% |
| 2693 Benin College Sion/AGK | -15,24 | 0,0% |
| 2694 Benin Deborah Center | -5.383,87 | 0,9% |
| 2695 Benin Weedi ti Pee na (Tayacou) | -3.499,27 | 0,6% |
| 2696 Benin Tabitha Mougnon ASPAB | -26.455,49 | 4,6% |
| 2697 Benin EEAD Tanguieta | -500,00 | 0,1% |
| 2698 Benin Waisenhaus Pobe | -706,47 | 0,1% |
| 2699 Benin Mille Clès | -10.220,00 | 1,8% |
| 27 | | |
| 2701 Bürobedarf | -1.138,30 | 0,2% |
| 2702 Porto, Telefon | -2.486,02 | 0,4% |
| 2704 Sonstige Kosten | -376,00 | 0,1% |
| 2705 Literatur, Lizenzen | -9,28 | 0,0% |
| 2707 Fahrzeugkosten | -71,92 | 0,0% |
| 2708 Transportkosten Hilfsgüter | -427,61 | 0,1% |
| 2753 Auslandsrankenversicherung | -475,74 | 0,1% |
| 2754 Beiträge | -7.425,20 | 1,3% |
| 2755 Haftpflicht-, Unfallversicherung | -331,08 | 0,1% |
| 2756 Gesundheitskosten | -4.842,98 | 0,8% |
| 28 | | |
| 2802 Geschenke, Jubiläen, Ehrungen | -15,00 | 0,0% |
| 2805 Vor- und Nachbereitungsseminare | -6.433,43 | 1,1% |
| 2806 Zwischenseminare | -5.891,82 | 1,0% |
| 2807 Taschengeld Freiwillige | -13.220,00 | 2,3% |
| 2810 Öffentlichkeitsarbeit | -3.004,22 | 0,5% |
| 2895 Rechts- und Beratungskosten | -2.525,44 | 0,4% |
| 2896 Nebenkosten Geldverkehr | -487,44 | 0,1% |
| 29 | | |
| 2900 "weltwärts" allgemein | -306,47 | 0,1% |

Einnahmen-Überschuss-Rechnung für 01.01.2020 bis 31.12.2020

Auswertung für: Gesamter Mandant

Kinderhilfe-Westafrika e.V.

| Kontobereich | EUR | Anteil |
|---------------------------|--------------------|---------------|
| 2920 "weltwärts" Süd-Nord | -15.214,00 | 2,6% |
| Gesamtaufwand: | -578.421,55 | 100,0% |
| Überschuss: | 4.978,13 | |
